
PROÇESI YNE UNIK

Përbërësit e formulës foshnjore Përbërësit  në 100 ml ushqim të përgatitur

Alergjene: qumeshti, peshku, soja

Laktoze (nga qumeshti lopes) ;  Vajra vegjetale (Vaj 
Palme, Vaj Kokosi, Sinapi, Luledielli) Qumesht i skremuar;  

Hirre e demineralizuar(nga qumeshti i lopes) ;  
Galakto-oligosaharide(nga qumeshti i lopes) ;  Koncentrat 

hirre (nga qumeshti i lopes) ;  Proteina hirre(nga 
qumeshti i lopes)  Frukto-oligosaharide;  Vaj peshku; 

Fosfat kalciumi;  Vaj ngaMortierella Alpina;  Citrat kaliumi;  
Kolin klorid;  Citrat kaliumi; Klorid magneziumi;  Klorid 

natriumi;  L-askorbik acid;   Klorid natriumi;  Lecitin soje;  
Inositol;  Taurine;  Sulfat hekuri;  L-karnitine;  L-askorbat 

natriumi; Sulfat zinku;  Kripera Natriumi (Citidine 5’ 
Monofosfat, Uridine 5’ Monofosfat, Adenosine  5’ 

Monofosfat, Inosine 5’ Monofosfat, Guanosine 
5’Monofosfat ) DL-alfa tokoferil; Nikotinamid; Fosfat 

hidrogjen magnesiumi;  L-triptofan;  Karbonat kalciumi;  
Sulfat bakri;  DL-alfa tokoferol ; Palmitat retinil;  

Hidroklorid tiamin;  Ribovlavin;  Hidroklorid pirodoksin;  
Acid pteroylmonoglutamik;  Jodur kaliumi;  Selen 

natriumi; Fitomenadion;  Sulfat mangani; 
Kolekalciferol; D-Biotin; Cianokobalamin. 

Energji  276kj /66kcal ;  Yndyrna  3,4g,  prej te cilave: 
(te ngopura  1,5 g,(te monopasaturuara 1.3g, te 

polipasaturuara 0.60g); Acid linoleik (LA) 446mg;   
α-Acid linoleik(ALA) 54mg; Acid arakidonic (AA) 17mg;  
Dokosahekzanoik acid (DHA) 17mg; Karbohidrate  7.4g 
prej te cilave: (sheqer 7.3g, laktoze 7.0g, inositol 7.2mg); 

0.70g; Vitamina:  Vitamine A 58μg; Vitamine D 1.4μg; 
Vitamine E 1.1mg TE; Vitamine K 5.8μg; Vitamine C  
9.2mg;  Vitamine B1 0.06mg; Vitamine B2 0.14mg; 

Vitamine B3 0.43mg; Vitamine B6 0.05mg; Folate14 μg; 
Vitamine B12 0.17μg;  Biotin 1.7μg; Acid Pantotenik 

0.53mg; Minerale: Natrium 22mg; Kalium 71mg; Klorid 
52mg; Kalcium 60mg; Fosfor  41mg; Magnez  5.4mg; 

Hekur 0.53mg; Zink 0.48mg; Baker 0.05mg; 
Mangan 0.003mg; Fluor ≥ 0.006mg, Selen 3,0μg; J

od 13μg , L-karnitine 2.1mg; Koline 22mg; 
Taurine 5.4mg;  Karbohidrate jokalorike 0.20g; 

Nukleotide 2.3mg

APTAMIL Pronutra - ADVANCE 

Përmban kombinimin patentë të elementeve tona me 
proçesin tonë unik, bazuar në 40 vjet kërkime 
shkencore dhe 120 vite ekspertizë të Nutricias.

Ju lutem lexoni udhëzimet

Formulë foshnjore për foshnja 0 - 6 Muaj 

400 gr

Lactose
only



Udhëzime Përgatitjeje Udhëzime PërgatitjejeShënim i Rëndësishëm
Kur përgatisni Aptamil 1  është e rëndësishme për 
shëndetin e fëmijës suaj që të ndiqni të gjitha 
udhëzimet e përgatitjes.

“Qumështi i gjirit është ushqimi ideal për rritjen e 
shëndetshme dhe për zhvillimin e foshnjave dhe të 
fëmijëve. Ai mbron nga diarreja dhe sëmundjet e tjera.”

KUJDES! 
Ky produkt do të përdoret për foshnjat 
nën 6 muajshe. Përpara se të vendosni të plotësoni 
ose të zëvendësoni ushqimin e gjirit me këtë produkt, 
këshillohuni me mjekun! Eshtë e rëndësishme për 
shëndetin e fëmijës suaj që të ndiqni të gjitha 
udhëzimet e përgatitjes. Në qoftë se ju përdorni për 
ushqyerje një shishe me biberon, fëmija mund të 
refuzoje të ushqehet nga gjiri. Eshtë më higjenike ta 
ushqeni me gotë ose me lugë. 

Kutia ruhet në vend të freskët e të thatë, 
<25° jo në frigorifer. Ruhet deri në 3 javë
pas hapjes. Formula mund të ndotet me 

mikroorganizma gjatë prodhimit ose 
përgatitjes. Ajo duhet përgatitur 

veçmas për çdo vakt. 
Qumështi i mbetur në shishe 

duhet flakur menjëherë.

Tabela Udhëzuese
Numri i vakteve dhe sasia qe pi çdo fëmijë është individuale. 

Sasitë e dhëna janë udhëzime të përgjithshme

1Doza standarte: 100 ml Aptamil  = 90 ml uje + 3 luge matese
2LCPs= Zinxhir i gjate yndyror i pasaturuar, 

3 GOS=galakto-oligosaharide, FOS=frukto-oligosakaride, 
4 3’GL=galaktosilaktoze

Prodhuar nga: Nutricia Opole, Poloni, 
tregetohet nga Nutricia  Export B.V, 

Zoetermeer, Hollande  
Perfaqesues ekskluziv: Life Care Nannys sh.p.k, 

Rr. Nazmi Rushiti, Godina 8, Tirane  
Tel-Fax: 042 450 522,  

e-mail: lifecarenannys@yahoo.com

Afati i Përdorimit: Shih pjesën e poshtme të kutisë
Mos përdorni mikrovalë për 

ngrohjen e formulës 

 

1. Lani duart dhe sterilizoni të gjitha mjetet. 

5. Ftoheni nën ujë të rrjedhshëm.Kontrolloni 
temperaturën e ushqimit. Përdoreni ushqimin 
menjëherë.

Mosha
 e bebes

0 - 14 Dite 2.5 - 3 7 60 2

Pesha e 
perafert ne kg

Nr. i vakteve 
per 24 ore Uje (ml) Luge matese

2 - 8 Jave

2 Muaj

3 Muaj

4 Muaj

5 Muaj

Mbi 6 Muaj

3 - 3.5

3.5 - 4
4 - 5

5 - 6

6 - 7

> 7

6

5

5

5

5

4

90
120

150
180

210

210

3

4
5

6

7

7

2. Zieni ujë të freskët dhe lereni të ftohet 
në 40 °C.Mateni sasinë e kërkuar të ujit 
(referojuni tabelës udhezuese) në një shishe 
te sterilizuar.

3. Përdorni lugën që gjendet brenda kutisë dhe 
sheshojeni pluhurin tek niveluesi. Mos e 
ngjeshni ose shtoni pluhurin.

4. Shtoni sasinë e saktë te pluhurit në ujë. 
Kjo mund të gjendet te tabela udhëzuese në 
anën e pasme të paketimit. Shtimi i më shumë 
ose më pak lugëve mund të jetë i dëmshëm. 
Mbylleni shishen.

TUNDENI MENJËHERË, FORT DHE 
VERTIKALISHT PËR  10 SEKONDA DERISA 
PLUHURI TË JETË TRETUR.

(Rrokullisja e shishes ose tundja në formë 
rrethore nuk do të jetë e mjaftueshme)


